БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

       ҠАРАР

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «23»  ноябрь 2016 й.                               № 95
«23 » ноября 2016 г.

О  проведении  Международного  дня  инвалидов

в сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального  района Шаранский район  Республики Башкортостан  в  2016  году.
          С целью удовлетворения культурно-духовных интересов инвалидов, улучшения их материально-бытового и социального обслуживания  и привлечения внимания руководителей предприятий, организаций, трудовых коллективов к проблемам инвалидов  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в   сельском поселении Базгиевский сельсовет муниципального района 3  декабря  2016  года Международный день инвалидов.

           2. С 23 ноября  по  10  декабря 2016 года объявить  декадник  милосердия,   посвященный Международному Дню инвалидов.
          3. Утвердить план  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  Международного  дня  инвалидов (приложение №1)

          4.  В целях  координации  и  контроля  за  реализацией  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  Международного  дня  инвалидов  утвердить  оргкомитет  в  составе:

Закиров Т.А.- глава сельского поселения
Зиганшина Р.Е.- специалист сельского поселения

Миннимухаметова  Ф.М.- заведующий ФАП с. Базгиево

Сахапова З.Ф.- заведующий ФАП с. Кир-Тлявли

Афанасьева Р.М.- директор школы с. Базгиево

           5. На  местах  организовать  встречи  руководителей  хозяйств  и учреждений  с  инвалидами, провести  вечера, концерты, чаепития и другие  мероприятия  для  инвалидов.
          6. Комиссии   организовать  обследование  условий  жизни  и  быта  инвалидов, наметить  и  осуществить  мероприятия  по  улучшению  их  медицинского и социального обслуживания.

      7. Рекомендовать МБОУ «СОШ с. Базгиево» провести 3 декабря 2016 года культурно – спортивный фестиваль детей с ограниченными возможностями
      8.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой
         Глава сельского поселения                                                       Т.А.Закиров
Исполнитель: Л.Е.Егорова
Тел. 2-42-35
       Приложение  № 1                                                           к  постановлению главы

      сельского поселения №95
      от  23  ноября  2016 года
П Л А Н

мероприятий, приуроченных  к  Международному

Дню  инвалидов  в  2016  году.
	№№
	   Наименование  мероприятий
	        Сроки
	Исполнитель

	 1
	                         2
	           3
	           4

	 1
	Подготовить  постановление главы  сельского поселения  о  проведении  дня  инвалидов
	до  21 ноября
	Администрация сельского поселения

	 2.
	Объявить  в  рамках  проведения Международного дня инвалидов  декадник  милосердия
	23 ноября -  10 декабря 2016г.
	Администрация сельского поселения

	 3.
	Провести  обследование  условий  жизни  инвалидов  с  целью  улучшения  их  медицинского  и  социального  обслуживания,  оказанию  помощи.
	ноябрь-декабрь
	Комиссия по проведению дня инвалидов,соцработники

	 4.
	Анализировать  предоставление  льгот  инвалидам различных  категорий  и  групп.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	 5.
	Организовать посещение инвалидов войны и труда, находящихся на лечении, проживающих в отделении стационарного обслуживания лиц пожилого возраста и инвалидов, а также семей, имеющих  детей-инвалидов
	постоянно
	Совет ветеранов, администрация сельского поселения

	6
	Заниматься  устройством одиноких, больных  инвалидов в  дома-интернаты.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	7
	Вести  работу  с  руководителями  предприятий, организаций, частными  предпринимателями  по  оказанию  благотворительной  помощи  инвалидам, семьям, имеющим  детей-инвалидов, а также  оказанию  спонсорской помощи  при  проведении   мероприятий, посвященных  Международному дню  инвалидов.
	ноябрь
	ИП,КФХ,ООО

	8
	Организовать  благотворительные  мероприятия:

· демонстрацию  кинофильмов

· концерты, вечера  отдыха

· оказание  материальной  помощи  инвалидам
	ноябрь-декабрь
	Работники СДК, школа,

	9
	Подготовить и организовать в  школах  района, учреждениях культуры  театрализованные, спортивно-развлекательные мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов.
	 3 декабря
	Работники СДК

	10
	Продолжить работу по установлению приспособлений обеспечивающих доступ инвалидам и другим лицам с ограниченными возможностями к объектам социальной инфраструктуры
	Постоянно
	Учреждения, предприятия, организации

Управляющий делами                                                                                 Л.Е.Егорова
Дети инвалиды по сельскому поселению Базгиевский сельсовет

на 01.12.2016 года
	№п/п
	Ф.И.О
	Дата рождения
	Адрес проживания

	1
	Афанасьев Дамир Динарович
	16.12.2003
	С.Базгиево, ул. Юсуфа Гарея ,дом 33

	2
	Хайбрахманов Дамир Раильевич
	01.12.2001
	Д.Старые Тлявли, ул. Центральная, дом 30

	3
	Гильманова Елизавета  Эдуардовна
	13.10.2011
	С.Кир-Тлявли, ул. Центральная, дом62

	4
	Стрепнев Родион Радикович
	21.05.2004
	С.Базгиево,ул.Юсуфа Гарея, дом.107